

Naujiena! KELIONĖ “Į UŽJŪRĮ PER INDIJĄ SU PAGRAMANČIO ŠNEKUČIU”

Programa:

Kelionės vadovas - Saulius Stasiūnas

Trukmė - apie 12 val.

Kelionių organizatorius „Kelionių centras“ kviečia atrasti lietuviškus gamtos ir žmogaus slėpinius - Jūrą, Indiją, Pagramantį, Užjūrį ir save nepakartojamos gamtos apsuptyje ir bendraminčių rate.

Ryte, **8.00 val.** išvykimas iš Šiaulių. Išvykimo vietos: **8.00 val.** - Tilžės gatvė, KATEDRA ir **08.15 val.** - Gegužių gatvė, PC AKROPOLIS.

Pasileisime iš Šiaulių važiuoti tiesiai į pietus. Važiuosime tol, kol pilį pamatysime. Tai bus nepaprasta vieta - **Tauragė**, prie upės, vardu Jūra. Tauragėje 1844-1817 m. buvo pastatytas mūrinis muitinės pastatas dabar vadinamas **Tauragės pilimi. Užeisime į vidinį pilies kiemėlį.**

Prie Jūros upės įkurtas Jūros upės parkas. Parkas įrengtas, remiantis senosios baltų kultūros simboliais - dangaus šviesuliais. Pasivaikščiuosime po parką. Lengvai rasime daug simbolių: Saulės, Mėnulio, Begalybės, Pasaulio medžio, Žalčiuko simbolius. Turėsime išskirtinę galimybę susipažinti su senovės lietuvių zodiaku - tik jums skirtu zodiako ženklu ir sužinoti, ką per šiuos ženklus jums nori pasakyti protėviai...

Toliau, ieškodami senovės būties ženklų, patrauksime į Pagramantį (15 km). Apsilankysime Regioninio parko lankytojų centre. Susitiksim su Pagramančio lankytojų centro gide - šnekute Rita. Susipažinsime su lankytojų centro ekspozicija. Pagramančio lankytojų centras - tarsi vartai į upių rėvomis ir slėniais garsų parką.

Kartu su Pagramančio šnekute pasivaikščiuosime po Pagramančio miestelį, pasigrožėsime Pagramančio Švč. Mergelės nekalto prasidejimo bažnyčia, pakilsime į Pagramančio piliakalnį, datuojamą I-III amžiumi. Šio žygio dovana - „Meilės akmuo“ ir nuostabūs miestelio vaizdai. Kad perprasti visą turtą, esantį mums tiesiai po kojomis, nusileisime prie upės ir pasigėrėsime Pagramančio atodanga. Tai - lyg atversta ledynmečių knyga, kurios puslapius sudaro moreninio priesmėlio, balčiausio smėlio, aleurito ir molio sluoksniai, palikti Lietuvą dengusių ledynų.

Nuostabioje upės kilpoje atrasime „Lakštingalų slėnį“ - gamtos ir žmogaus rankų kūrinių su įdomiu pažintiniu taku. Čia rasime ir kabantį tiltą, ir Laimės salą.

„Pagramančio šnekutė“ ne veltui apie almančias rėvas kalbėjo. Ieškosime ir rasime Didžiąją rėvą, kurios plotas - trečioji hektaro dalis.

Tęsiame kelionę. **Dar truputis malonaus kelio ir sveika... Indija!** (Šilalės rajonas, Indijos kaimas, esantis kairiajame Akmenos upės krante).

Kaip tikri piligrimai, pirmiausia leisimės kalno šlaitu į ūksmingą lomą. Tada išbandysime kabantį tiltą ir kilsime į kalną, kokius mūsų krašte piliakalniais vadiname.

XIV amžiaus, Gedimino laikus menanti vieta pasiekė mus jau gerokai Akmenos srovės pakeista ir visgi kokia įspūdinga! Manoma kad anksčiau čia buvo Karšuvos žemių pilis Pūtvė, kad 14 a. ją sudegino kryžiuočiai

Trumpam sustosime **Šilalėje**. Pro miestą teka Jūros upės intakas Lokysta, o pastarosios intakas Ašutis mieste praplatėja ir sudaro tvenkinį. Malonu pasivaikščioti jo pakrante ir pasigrožėti miesto panorama. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje – turizmo informacijos centre pasivaišinsime, lauknešėlui nusipirksime „**Meškos šūduko**“ („Meškos kakučio“) (pavadinimas nevilioja, bet skonis viską atperka). Tai – senovinis žemaitiškas patiekalas, gaminamas iš duonos, obuolių ir kanapių*. Degustacinė kaina grupei 15 asmenų – 12 Eur.

Iš Šilalės pasuksime vėl link Jūros upės ir privažiuosime miestelį, pavadintą **Pajūriu**. Galėtų būti kurortas, bet istorija čia padarė daugiau posūkių nei upė. Aplankysime vietą, kurią vietiniai gali pavadinti kaip tik jų noras ir istorijos atmintis leidžia – dvaru, vienuolynu, spirito varykla, Žemės ūkio mokykla, daugiabučiu ... ir artilerijos batalionu! Čia išbandysime jau trečią mūsų kelionėje kabantį tiltą ir atsidursime ... **Užjūryje**.

Pakeliui link namų, pravažiuosime **Kvėdarną**. Kvėdarnoje sustosime ir kavinėje „**Levanda**“ - papietausime (dienos pietūs – iki 5 € /asm.).

Keliaujame toliau per Užventį ir Bubius. Apie 20 val. sugrįžtame į Šiaulius.

KELIONĖS KAINA - 23 €

Į kelionės kainą įskaičiuota:

*Transportas kelionei;

*Kelionės vadovo-gido paslauga;

*Kelionės organizavimas.

Papildomos išlaidos:

*Pagramančio šnekutis – paslaugos kaina – 2 Eur/žm.;

* Šilalė, „Meškos kakutis“ – apie 1 Eur / žm.

*Kvėdarna pavalgymas – dienos pietūs – iki 5 € /asm.

Pastabos:

· Rekomenduotina avėti patogią, kopti ir nulipti tinkančią avalynę bei šiaurietiško ėjimo lazdas.

PASTABA. AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES.

INFORMACIJA /REGISTRACIJA tel.: 841525059, 860197003 – vadybininkė Ieva

Datos:

Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Šiauliai LT, indeksas 76343
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splus.lt